i SAMTGEMEINDE FREREN

Bekanntmachung

des endgultigen Wahlergebnisses zur Wahl des Rates der Samtgemeinde
Freren am 15. September 2016 in der Samtgemeinde Freren

Der Samtgemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 15. September 2016 das
endgultige Wahlergebnis der Samtgemeinderatswahl am 11. September 2016 in der
Samtgemeinde Freren wie folgt festgestellt:

Zahl der Wahlberechtigten ............ 8.397
Zahl der Wahlerinnen und Wahler. . ... ... 5.501
Gultige Stimmzettel .................. 5.370
Ungultige Stimmzettel . . ............... 131
Gultige Stimmen . . ................. .. 15.652
ZahlderSitze. . ...................... 26

Die gultigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
13.177 Stimmen = 22 Sitze

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
2.475 Stimmen = 4 Sitze

Folgende Bewerber haben einen Sitz erhalten:

CDU Stimmen:
1. Prekel, Klaus 1.533
2. Schnier, Tobias 989
3. Achteresch, Werner 677
4. Dr. Lis, Johannes 590
5. Mey, Ansgar 560
6. Schroder, Reinhard 550
7. Fubbeker, Mechthild 544
8. Determann, Cornelia 543
9. Schmit, Aloysius 456

10. Nosthoff, Georg 452

11. Gebbe, Karl-Heinz 444

12. Kuiter, Christof 423

13. Meiners, Georg 395

14. Garmann, Ludger 383

15. Papenbrock, Sabine 329

16. Meyer, Franz 324

17. Koster, Patrick 299

18. Schoo, Stefan 293



19. Grave, Norbert

20. Focks, Franz

21. Woaoste, Matthias

22. Krumpelmann, Alfons

SPD

1. Herbers, Johannes
2.  Wiulbben, Ludger

3. Dickebohm, Klaus
4. Brink-Albers, Christa
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282
281
268
245

Stimmen:

468
279
201

70

Folgende Personen sind Ersatzpersonen:

Ersatzpersonen Bewerber

CDU

Kemmer, Georg
Sandl, Petra
Schwert, Manfred
Barkmann, Anni
Schmees, Ulrike
Everinghoff, Christof
Vohs, Manfred
Borner, André
Stermann, Jirgen
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Ersatzpersonen Liste

CDuU

Vohs, Manfred
Schwert, Manfred
Borner, André
Everinghoff, Christof
Sandl, Petra
Barkmann, Anni
Schmees, Ulrike
Stermann, Jirgen
Kemmer, Georg
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238
213
184
180
148
140
129
115

78

129
184
115
140
213
180
148

78
238

SPD

Holscher, Markus
GrolR3epieper, Thomas
Paus, Voker

Landgraf, Tanja
Heskamp, Reinhard
Schmidt-Zenner, Simon
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SPD

Heskamp, Reinhard
Schmidt-Zenner
Holscher, Markus
GrolRRepieper, Thomas
Landgraf, Tanja
Paus, Volker
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Freren, den 15. September 2016
Samtgemeinde Freren
Der Samtgemeindewabhlleiter
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Ritz

191
167
147
140
113

43

113

43
191
167
140
147



