

SAMTGEMEINDE FREREN

Bekanntmachung

des endgültigen Wahlergebnisses zur Wahl des Rates der Samtgemeinde Freren am 15. September 2016 in der Samtgemeinde Freren

Der Samtgemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 15. September 2016 das endgültige Wahlergebnis der Samtgemeinderatswahl am 11. September 2016 in der Samtgemeinde Freren wie folgt festgestellt:

Zahl der Wahlberechtigten	8.397
Zahl der Wählerinnen und Wähler	5.501
Gültige Stimmzettel	5.370
Ungültige Stimmzettel	131
Gültige Stimmen	15.652
Zahl der Sitze	26

Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt:

- 1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 13.177 Stimmen = 22 Sitze
- 2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.475 Stimmen = 4 Sitze

Folgende Bewerber haben einen Sitz erhalten:

CDL	J	Stimmen:
1. 2.	Prekel, Klaus Schnier, Tobias	1.533 989
3.	•	677
4.	Dr. Lis, Johannes	590
5.	Mey, Ansgar	560
6.	Schröder, Reinhard	550
7.	Fübbeker, Mechthild	544
8.	Determann, Cornelia	543
9.	Schmit, Aloysius	456
10.	Nosthoff, Georg	452
11.	Gebbe, Karl-Heinz	444
12.	Kuiter, Christof	423
13.	Meiners, Georg	395
14.	Garmann, Ludger	383
15.	Papenbrock, Sabine	329
16.	Meyer, Franz	324
17.	Köster, Patrick	299
18.	Schoo, Stefan	293

19.	Grave, Norbert	282
20.	Focks, Franz	281
21.	Wöste, Matthias	268
22.	Krümpelmann, Alfons	245

SPD Stimmen:

1.	Herbers, Johannes	468
2.	Wübben, Ludger	279
3.	Dickebohm, Klaus	201
4.	Brink-Albers, Christa	70

Folgende Personen sind Ersatzpersonen:

Ersatzpersonen Bewerber

CDU SPD

1	Kemmer, Georg	238	1	Hölscher, Markus	191
2.	Sandl, Petra	213	2.	Großepieper, Thomas	167
3.	Schwert, Manfred	184	3.	Paus, Voker	147
3. 4.	Barkmann, Anni	180	3. 4.	Landgraf, Tanja	140
4 . 5.	Schmees, Ulrike	148	5.	Heskamp, Reinhard	113
5. 6.	Everinghoff, Christof	140	-	Schmidt-Zenner, Simon	43
	Vohs, Manfred	129	6.	Schiniat-Zehher, Simon	43
7.	•				
8.	Borner, André	115			

Ersatzpersonen Liste

9.

Stermann, Jürgen

CDU SPD

78

1.	Vohs, Manfred	129	1.	Heskamp, Reinhard	113
2.	Schwert, Manfred	184	2.	Schmidt-Zenner	43
3.	Borner, André	115	3.	Hölscher, Markus	191
4.	Everinghoff, Christof	140	4.	Großepieper, Thomas	167
5.	Sandl, Petra	213	5.	Landgraf, Tanja	140
6.	Barkmann, Anni	180	6.	Paus, Volker	147
7.	Schmees, Ulrike	148			
8.	Stermann, Jürgen	78			
9.	Kemmer, Georg	238			

Freren, den 15. September 2016 Samtgemeinde Freren Der Samtgemeindewahlleiter



Ritz